


Antaget av partistyrelsen hösten 2009.
Detta politiska inriktningsdokument ska på övergripande nivå fungera som en inspiration 
och vägledning för gröna politiker i samarbetsgrupper, riksdagsgrupp och för språkrören i 
det rödgröna förberedelsearbetet. Dokumentet ska också vara utgångspunkt för partisty-
relsens framtagande av förslag till valmanifest inför valet 2010.
 

SVERIGE BEHÖVER EN NY REGERING
Under den senaste mandatperioden har arbetslösheten och orättvisorna ökat samtidigt 
som tryggheten minskat och miljöomställningen avstannat. Vi finner oss inte i det. 
Miljöpartiet vill medverka i en regering som investerar i ett modernt hållbart samhälle där 
människor känner en grundläggande trygghet och bryr sig mer om varandra. Vi vill in-
vestera för framtiden i grön infrastruktur, i kunskap och i nya jobb. 

Med utgångspunkt i våra solidariteter – solidaritet med världens alla människor,  
solidaritet med kommande generationer och solidaritet med djur, natur och det ekologiska 
systemet - har vi ett särskilt ansvar i en ny regering. Där ska vi vara en pådrivande kraft 
för högre ambitioner i klimatpolitiken, förbättringar för småföretagen och för att bedriva 
en politik mot utsatthet och diskriminering i Sverige och världen.

SVERIGE SOM FÖREGÅNGSLAND I KLIMATFRÅGAN
Tiden vi har på oss för att stoppa klimatförändringarna är kort. Världen har inte råd med 
en klimatpolitik som går ut på att vänta in dem som ligger sist. Sverige måste föra en  
klimatpolitik i linje med klimatforskarnas rekommendationer. Vi bör vara en föregångare 
som tillsammans med andra progressiva länder sätter fart på det internationella klimat-
arbetet.

Den nuvarande ekonomiska krisen ger världens ledare anledning att tänka nytt. Miljöpar-
tiet vill se en Green New Deal – en storsatsning på en grön omställning av hela samhället.
För att minska vår klimatpåverkan måste människor kunna välja de miljöbättre  
alternativen. Järnvägar, förnybar energi, spårvagnar, cykelbanor och energismarta  
bostäder är exempel på sådant som måste finnas på plats den dagen man lämnar de  
klimatskadliga alternativen bakom sig.

Miljöpartiet vill göra det lättare att välja en hållbar livsstil som främjar hälsa och miljö. 
Den kommande mandatperioden vill vi sätta igång alla de investeringar i förnybar  
infrastruktur som måste finnas på plats när människor gör de hållbara valen.

Vi vill föra en politik för en vardag där långsiktighet och hållbarhet lönar sig. Det ska  
naturligtvis vara billigare att åka tåg än att åka bil eller flyg. Våra utsläpp av klimatgaser 
ska minska snabbare än de gjort de senaste åren. Vi ska ta viktiga steg mot ett Sverige 
utan kärnkraft.

I redan rika länder är det andra värden än ständigt ökad materiell konsumtion som ger 
människor lycka och livskvalitet. Det är hög tid att lämna köp och släng-samhället bakom 
oss.

GRÖNT ENTREPRENÖRSKAP FÖR EN BÄTTRE VÄRLD
En egen försörjning är grundläggande för människors frihet. Med en trygg försörjning 
vågar man ta risker och välkomna förändringar och förnyelse. Det är en självklarhet för ett 
parti som vill genomföra stora samhällsförändringar.



Det gröna samhället skapas av engagemang och nya idéer. Grönt företagande och  
entreprenörskap är ett sätt att bygga ett hållbart samhälle. En politik för nya och växande 
småföretag, där nya idéer om framtiden föds och utvecklas, är en politik för förändring och 
förnyelse. En mångfald av företagsformer med kooperativ, sociala företag och gemenskaps-
företag och andra nya former gör det möjligt att skapa en grönare värld.

Mer entreprenörskap är nödvändig också i den gemensamma sektorn. Människor med 
kreativitet och energi att utveckla verksamheten måste därför ges ett större utrymme och 
mer frihet i den offentliga sektorns organisationer.

Nya jobb kommer att skapas i de växande små företagen. Det måste bli enklare att starta 
och driva småföretag. De ekonomiska villkoren behöver förbättras och det ska vara  
lättare att kunna kombinera att vara anställd och företagare. Den tid företagen lägger på 
att lämna in uppgifter och läsa in regler behöver minska. En ny regering måste föra en 
mer småföretagarvänlig politik.

Det behöver vara tillåtet att misslyckas och att börja om. Därför är det viktigt att det finns 
goda möjligheter att lära sig nytt senare i livet. Vi vill ge nya livschanser till alla de  
människor som hamnat i kläm eller vill byta bana.

För att klara framtiden behövs ett modernt kunskapssamhälle, med ett kritiskt och tvär-
vetenskapligt angreppssätt. Det behövs en mångfald av utbildningar, fortbildning och  
möjlighet att gå mellan olika utbildningssystem.

Lågkonjunktur och bristen på jobb får inte tillåtas slå ut en hel ungdomsgeneration.  
Studenters villkor behöver förbättras. Även studenter har rätt till bostad och ekonomisk 
trygghet. 

RÄTTEN TILL ETT PRIVATLIV
Miljöpartiet vill värna den personliga integriteten och människors rätt till ett privatliv. De 
senaste årens integritetskränkande lagar är ett ingrepp i människors frihet som vi inte kan 
acceptera. I en modern demokrati övervakar och massavlyssnar inte staten sina med- 
borgare. Vi välkomnar ny teknik och ser möjligheter med nya former av kommunikation.

LÅT BARN VARA BARN
Barn ska få vara barn. En lekfull och trygg barndom borde vara alla människors rättighet. 
Det är ett gemensamt ansvar att värna barnen och deras trygghet. Barn är människor som 
har samma rättigheter och förtjänar att respekteras på samma sätt som vuxna.

Barn har rätt att i skolan få de verktyg som de behöver med sig i livet. Föräldrar och barn 
ska ha goda möjligheter att påverka undervisningen och kunna välja skola och pedagogik 
som passar varje barn. Barn måste få tid med vuxna i skola och förskola. Det är inte  
acceptabelt att lågkonjunkturen ska gå ut över barnen. Att investera i barn är en investe-
ring för framtiden.



Barn och föräldrar lever i dag i många olika familjekonstellationer – stjärnfamiljer.  
Samhället bör formas utifrån det.

Många som har ett jobb stressar hårt för att få ihop sin vardag. Allra tydligast är det för 
småbarnsföräldrar som ofta upplever att man har svårt att hinna med både jobbet och  
familjen. För oss gröna är det viktigt att ge människor mer tid att leva och bättre möjlig-
heter att få livspusslet att gå ihop. Vi vill att småbarnsföräldrar ska ges bättre ekonomiska 
möjligheter att gå ner i arbetstid och få mer tid med sina barn. Staten ska tillsammans 
med kommunerna medverka till sänkt arbetstid.

VARA SIG SJÄLV OCH BRY SIG OM ANDRA
Människor har rätt att vara sig själva och att behandlas lika oavsett kön, religion, etnicitet, 
ålder, funktionsnedsättning eller sexuell läggning. Samhället blir rikare och mer  
dynamiskt när vi bejakar olikheter i värderingar och livsstil. Vi kan aldrig acceptera att 
människor diskrimineras och väljs bort av skäl som har med deras utseende eller ur-
sprung att göra.

Jämställdhet och lika rättigheter ska främjas. En viktig grund är lika lön för likvärdigt 
arbete. Vi gröna kommer att bekämpa diskriminering och ojämlik behandling. Vi ska gå 
i fronten för att stärka skyddet för den sexuella integriteten och motverka alla former av 
hatbrott.

Miljöpartiet är det parti som står längst ifrån de främlingsfientliga krafterna. Människor på 
flykt har rätt till asyl och Sverige ska både vara en pådrivande kraft och ett föregångsland 
för att ge människor en fristad. Ingen människa är illegal. Vi tror på en öppen värld, global 
rättvisa och vill göra det enklare för människor att röra sig över gränserna. Rättssäker-
heten för människor måste öka. Vi strävar efter att förebygga internationella konflikter och 
bistå FN genom fredlig konflikthantering. Vapenexporten ska upphöra. Vi vill också öka 
möjligheterna för människor från andra länder att komma till Sverige för att arbeta.  
Sverige ska vara militärt alliansfritt.

I ett samhälle med stora sociala och ekonomiska klyftor skapas frustration, kriminalitet 
och ohälsa. Det hindrar människors frihet och gör att deras skaparkraft och kreativitet inte 
tas tillvara. Vi vill minska klyftorna och göra Sverige till ett bättre samhälle.

KÄRLEK TILL NATUREN
Naturen tillmäts ofta inget värde i de ekonomiska kalkylerna. Men naturen ger oss  
människor så mycket mer. Även i det urbana samhället är vi starkt beroende av de råvaror 
och de värden som naturen skapar. I städerna bidrar grönområden till stärkt hälsa hos 
invånarna. Naturen och det ekologiska systemet med sin biologiska mångfald är en för-
utsättning för allt liv. Vi förespråkar ett system där vi lever på avkastningen av natur- 
resurserna istället för att tära på dem. De ekosystemtjänster som är grunden för allt  
välstånd, slås ut i allt snabbare takt. Naturens unika förmåga att parera förändringar  
försvagas.



Den goda maten får vi bara genom bra råvaror och ett varsamt och långsiktigt hållbart 
jordbruk. Vi gröna står konsekvent upp för naturen när den hotas av kortsiktiga intressen, 
oavsett om det handlar om ett vattendrag som hotas av utbyggnad eller en utrotningshotad 
blomma som får sin livsmiljö asfalterad.

Den ekonomiska krisen och de akuta miljöhot som finns kan hanteras med hjälp av en 
framåtsyftande grön omställning. Vårt engagemang drivs av en kärlek till naturen och en 
stark solidaritet med människor som lever idag och med kommande generationer.


